
 

 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                                              

« Заветненский детский сад « Аленький цветочек» Советского района Республики Крым 

297223 Республика Крым  Советский район с. Заветное,    ул. Октябрьская, 44 

телефон:    9-58-34 (06551) e- mail: sadik_alenkiycvetochek-zavetnenskiy@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

От 28.10.2022г.                                                                                                              №94/1 

с.Заветное 

Об утверждении положения о системе наставничества 

 педагогических работников в МБДОУ «Заветненский 

детский сад «Аленький цветочек» 

 

Во исполнение пункта 33 основных принципов национальной системы 
профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая 
национальную систему учительского роста, утвержденных распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 31 декабря 2019 года № 3273-р (в редакции распоряжений 
Правительства Российской Федерации от, 7 октября 2020 года № 2580-р, от 20 августа 2021 
года № 2283-р), на основании методических рекомендаций по разработке и внедрению 
системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных 
организациях, направленных письмом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 21 декабря 2021 года № АЗ- 1128/08, Приказа Министерства образования, науки и 
молодежи Республики Крым от 27 октября 2022 года № 1667 «Об утверждении Положения 
о системе наставничества педагогических работников в образовательной организации», 
протокола Педагогического совета МБДОУ «Заветненский детский сад «Аленький 
цветочек» от 28 октября  2022 года № 2. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 
1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в 
МБДОУ «Заветненский  детский сад «Аленький цветочек» согласно приложению (прилаг 
2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 
наставничества педагогических работников в МБДОУ «Заветненский детский сад 
«Аленький цветочек». 
3. Старшему воспитателю Халиловой Г.Р. обеспечить формирование и внедрение 
системы наставничества педагогических работников в МБДОУ «Заветненский детский сад 
«Аленький цветочек». 
4. Старшему воспитателю  Халиловой Г.Р. разместить Положение о системе 
наставничества педагогических работников в МБДОУ «Заветненский детский сад 
«Аленький цветочек» на официальном сайте ДОУ до 10.11.2022 года. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой . 

 

 

                                      Заведующий                                     Н.А.Новикова 

 

С приказом ознакомлена ___________________Г.Р. Халилова  

                                                    28.10.2022 

mailto:sadik_alenkiycvetochek-zavetnenskiy@crimeaedu.ru


 


		2022-10-28T14:09:39+0300
	Новикова Наталья Александровна
	Я являюсь автором этого документа




